

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора
на поставку изделий медицинского назначения**

Используемый метод определения НМЦК с обоснованием:

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), установленный Приказом Минздрава России от 15.05.2020 г. N 450н «Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок медицинских изделий» [далее - Приказ] (в соответствии с ч. 22 ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол- во	Источник цены 1: Коммерческо е предложение б/н от 28.07.2026 г. (цена за единицу без НДС)	Источник цены 2: Коммерческо е предложение б/н от 28.07.2026 г. (цена за единицу без НДС)	Источник цены 3: Коммерческо е предложение б/н от 28.07.2026 г. (цена за единицу без НДС)	Однородность совокупности значений выявленных цен *		Средняя арифметическа я цена единицы медицинского изделия НЦЕ (ЦЕМ), без учета НДС	% НД С	Средняя арифметическа я ЦЕМ (НЦЕ), с НДС	ЦЕМ (НЦЕ), с НДС (с округление м вниз)	Сумма по позиции
							среднее квадратичное отклонение	коэффициен т вариации					
1	VLOCN0326 Материал хирургический шовный нерассасывающийс я V-Loc PBT, 0 синий 45CM Игла 37 мм 1/2 колющая, уп/12шт	Упак .	1	50 400	52 920,00	51660,00	1260,0000000 0	2,44%	51660,0000000 0	0	51660,0000000	51660,00	51660,00
2	VLOCL0025 Материал хирургический шовный рассасывающийся V-Loc 180, 2-0 (1x45) см Игла 19мм 3/8 обр.реж. Ос. прочн. сплав., прозр. моно- п/гликнт рассасыв. 42/180 уп/12 шт	Упак .	1	56 800	59 640,00	58220,00	1420,0000000 0	2,44%	58220,0000000 0	0	58220,0000000	58220,00	58220,00
3	W8021T Материалы хирургические шовные стерильные, нерассасывающиес я, с атравматическими иглами Пролен синий M2 (3/0) 45 см, игла режущая РС-25 Прайм, 3/8 окружности, 26 мм, уп/ 24 шт	Упак .	1	11 700	12 285,00	11992,50	292,50000000	2,44%	11992,5000000 0	0	11992,5000000	11992,50	11992,50
4	Фторэст (полиэфир) MP4 USP1 75см 3/8 режущая 30 (20шт/упак)	Упак .	6	2 200	2 310,00	2255,00	55,00000000	2,44%	2255,00000000	0	2255,0000000	2255,00	13530,00

5	Фторэст (полиэфир) MP3,5 USP0 90см 4/8 режущая 30 (20шт/упак)	Упак .	5	2 200	2 310,00	2255,00	55,00000000	2,44%	2255,00000000	0	2255,000000	2255,00	11275,00
6	Morylen 5-0, 1 metric 75см, игла кол. 1/2 17мм (36шт/упак)	Упак .	2	14 000	14 700,00	14350,00	350,00000000	2,44%	14350,00000000 0	0	14350,000000	14350,00	28700,00
7	Resopren 6-0, 0.7metric, игла реж. 3/8 12мм (36шт/упак)	Упак .	2	21 000	22 050,00	21525,00	525,00000000	2,44%	21525,00000000 0	0	21525,000000	21525,00	43050,00
8	PDP9133H 36 ПДС ПЛЮС 2/0, 70 см, фиолетовый Кол. 31 мм, 1/2	Упак .	2	27 900	29 295,00	28597,50	697,50000000	2,44%	28597,50000000 0	0	28597,500000	28597,50	57195,00
9	PDP9132H 36 ПДС ПЛЮС 3/0, 70 см, фиолетовый Кол. 31 мм, 1/2	Упак .	2	27 900	29 295,00	28597,50	697,50000000	2,44%	28597,50000000 0	0	28597,500000	28597,50	57195,00
НМЦК													332817,5 0

* Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчетах, заказчиком определяется формулам, где:

$$\sigma = \frac{\sqrt{\sum_{i=1}^n (C_i - \langle C \rangle)^2}}{n-1}$$

- среднее квадратичное отклонение

$$V = \frac{\sigma}{\langle C \rangle} * 100$$

- коэффициент вариации

Расчет начальной цены единицы медицинского изделия, цены единицы медицинского изделия, для которого в эксплуатационной документации производителя (изготовителя) не предусмотрено использование расходных материалов и проведение технического обслуживания в период гарантийного срока его эксплуатации, а также в случае, предусмотренном частью 57 статьи 112 Закона о контрактной системе, осуществляется по формуле:

$$НЦЕ = ЦЕМ = \frac{\sum_{i=1}^n C_i}{n}$$

где:

НЦЕ - начальная цена единицы медицинского изделия, без учета НДС;

ЦЕМ - цена единицы медицинского изделия, без учета НДС;

n - количество значений информации о цене единицы i-го медицинского изделия;

i - номер информации о цене;

C_i - цена единицы i-го медицинского изделия, без учета НДС.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта (НМЦК), в том числе при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), осуществляется по формуле:

НМЦК= \sum_{i=1}^n (НЦЕi+НДС) \times Vi

где:

n - количество позиций закупаемых медицинских изделий;

НЦЕi - начальная цена единицы i-й позиции медицинского изделия, определяемая в соответствии с настоящим порядком (по применимости);

НДС - налог на добавленную стоимость (если применимо для закупаемого медицинского изделия);

Vi - количество (объем) i-й позиции закупаемого медицинского изделия.

Цена договора установлена Заказчиком в размере 324 700,00 рублей на основании Коммерческого предложения, содержащего наименьшее ценовое значение за единицу товара, используемое в расчете, и исходя из возможностей финансового обеспечения исполнения договора Заказчиком.

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1	VLOCN0326 Материал хирургический шовный нерассасывающийся V-Loc PBT, 0 синий 45CM Игла 37 мм 1/2 колющая, уп/12шт	Упак.	1	50 400	50 400,00
2	VLOCL0025 Материал хирургический шовный рассасывающийся V-Loc 180, 2-0 (1x45) см Игла 19мм 3/8 обр.реж. Ос. прочн. сплав., прозр. моно-п/гликнт рассасыв. 42/180 уп/12 шт	Упак.	1	56 800	56 800,00
3	W8021T Материалы хирургические шовные стерильные, нерассасывающиеся, с атравматическими иглами Пролен синий M2 (3/0) 45 см, игла режущая PC-25 Прайм, 3/8 окружности, 26 мм, уп/ 24 шт	Упак.	1	11 700	11 700,00
4	Фторэст (полиэфир) MP4 USP1 75см 3/8 режущая 30 (20шт/упак)	Упак.	6	2 200	13 200,00
5	Фторэст (полиэфир) MP3,5 USP0 90см 4/8 режущая 30 (20шт/упак)	Упак.	5	2 200	11 000,00
6	Morylen 5-0, 1 metric 75см, игла кол. 1/2 17мм (36шт/упак)	Упак.	2	14 000	28 000,00
7	Resopren 6-0, 0.7metric, игла реж. 3/8 12мм (36шт/упак)	Упак.	2	21 000	42 000,00
8	PDP9133H 36 ПДС ПЛЮС 2/0, 70 см, фиолетовый Кол. 31 мм, 1/2	Упак.	2	27 900	55 800,00
9	PDP9132H 36 ПДС ПЛЮС 3/0, 70 см, фиолетовый Кол. 31 мм, 1/2	Упак.	2	27 900	55 800,00
Начальная (максимальная) цена:					324 700,00

Дата подготовки обоснования НМЦК: 28.07.2026 г.

Работник контрактной службы:

Начальник ОМТС
(должность)

В.С. Мальц
(подпись/расшифровка подписи)